
1 

 

                                                                                                                   č.j. 9/2014          
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 12.12.2014 
 

Přítomni – dle prezenční listiny 

Zahájení jednání:    12.12.2014  18:08 hodin v zasedací místnosti OÚ 

Ukončení jednání:   12.12.2014  20:10 hodin  

 

Program:  

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 - starosta obce Petr Vondrovic navrhl zapisovatelem Ladislava Filipi,        

   ověřovateli zápisu: Veronika Jílková, Martina Hrnčířová 

                                   pro - 9   

proti - 0   

                                                zdržel se – 0 

 

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh a doplnění programu přednesl 

starosta obce Petr Vondrovic 

- hlasování o návrhu :  pro – 9 

                                        proti - 0   

                                           zdržel se – 0 

 

3. Úkoly z minulých zastupitelstev – informoval starosta obce Petr Vondrovic (viz příloha) 

 

4. Informace o činnosti výborů a komisí, starosty, místostarosty 

a) Finanční výbor – tvorba rozpočtového provizoria, provedení kontroly pokladny 

b) Kontrolní výbor – kontrola dotace 

c) Komise životního prostředí – informace o průběhu kácení stromů 

d)  Komise kulturní a pro občanské záležitosti – tvorba přehledu kulturních akcí na 

rok 2015, rozpočet na akce rok 2015 

e) Info starosta – setkání starostů v Praze, Valná hromada Mikroregion Poličsko, 

Valná hromada AZAS, sdružení majitelů vodovodů Poličska a Litomyšlska, 

dokončení oprav komunikací, dokončení montáže osvětlení „akce Rozkošný“, 

jednání s firmou VSM a Jafis, informace o plynovodu, zakoupení posypového 

vozíku, administrativa na obci, obnova počítačového vybavení.    

f) Info místostarosta – dokončení administrace na multigeneračním centru, 

administrativa na obci 

 

5. Program obnovy vesnice Korouhev – předložena aktualizace POV č. 3, návrh aktualizaci  

schválit. 

- hlasování o návrhu :  pro – 9 

                            proti - 0   

                                     zdržel se – 0 

 

6. Vydání Obecně závazné vyhlášky obce Korouhev č. 2/2014 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů  - návrh vydání vyhlášky schválit. 

- hlasování o návrhu :  pro – 9 

                            proti - 0   

                                     zdržel se – 0 



2 

 

7.  Předložen Sazebníku úhrad obce Korouhev na r. 2015 - návrh schválit. 

- hlasování o návrhu :  pro – 9 

                            proti - 0   

                                     zdržel se – 0 

 

8.  Schválení Smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje 

jednotky sboru dobrovolných hasičů pro r. 2014 – ostatní část dotace s Pardubickým 

krajem – ve výši Kč 12.700,-.  Návrh schválit. 

- hlasování o návrhu :  pro – 9 

                            proti - 0   

                                     zdržel se – 0 

 

9.  Žádosti o příspěvek: 

a)  Římskokatolické farnosti Korouhev – příspěvek na restaurování 

oltáře.  návrh schválit 20.000,- pod podmínkou přidělení grantu 

Pardubického kraje, úhrada po realizaci akce.  

 - hlasování o návrhu :  pro – 9 

                           proti - 0   

                                     zdržel se – 0 

b) Martin Wičar, Lieberzeitova 25a, 614 00 Brno -  na rekonstrukci 

usedlosti čp. 163 – návrh schválit příspěvek ve výši 10.000,- Kč  pod 

podmínkou přidělení grantu Pardubického kraje, úhrada po realizaci 

akce (z důvodu zapsané nemovité kulturní památky).  

- hlasování o návrhu :  pro – 9 

                          proti - 0   

                                     zdržel se – 0 

 

10.  Schválení dotací od Pardubického kraje na VPP za září a říjen 66 000,- Kč. Návrh dotace 

schválit. 

- hlasování o návrhu :  pro – 9 

                             proti - 0   

                                     zdržel se – 0 

 

Odešla členka zastupitelstva Marie Cacková. 

 

11. Rozpočtové opatření č. 7 – viz příloha zápisu. Návrh opatření schválit. 

- hlasování o návrhu :  pro – 8 

                            proti - 0   

                                     zdržel se – 0 

 

12. Rozpočtové provizorium na r. 2015 a podklady pro zpracování rozpočtu na r. 2015 do 

28.2. 2015 ve výší 1/12 rozpočtu roku 2024 na každý měsíc. Návrh schválit. Úkol – 

všichni zastupitelé do 9.1.2015 předat požadavky a podklady pro zpracování rozpočtu na 

r. 2015 

- hlasování o návrhu :  pro – 8 

                           proti - 0   

                                     zdržel se – 0 

 

13. Závěrečné vyhodnocení energetického auditora Rekonstrukce ZŠ a MŠ. Nabídka od 

firmy Dea, Energetická agentura ve výši 22 900,- Kč. Návrh schválit. 



3 

 

- hlasování o návrhu :  pro – 8 

                     proti - 0   

                                     zdržel se – 0 

 

 

14. Žádost o pozemek p.č, 40/1 a p.č. 40/2,  k.ú. Lačnov u Korouhve -  Ilona Střílková, Telecí 

123. Pozemek 40/2 není v majetku obce Korouhev. Pozemek 40/1 je v sousedství silnice 

třetí třídy a leží před domy č.p. 9 (v Lačnově) a č.p. 183 (v Telecím) a byl by znemožněn 

přístup k těmto nemovitostem. Návrh – neprodávat. 

 

- hlasování o návrhu :  pro – 8 

                           proti - 0   

                                     zdržel se – 0 

 

15. Prapor a vlajka obce – zakoupen slavnostní prapor obce, venkovní vlajka obce od firmy 

Alerion Brno. Zároveň byla darována závěsná vlajka se znakem obce a to 

rodinou Pokorných. Zastupitelstvo obce tímto vyslovuje poděkování  rodině 

Pokorných za krásný a užitečný dar a firmě Alerion uznání za výborně 

odvedené dílo 

 

16.  Různé a diskuse 

 

a) Připomínka k uveřejňování aktualit na webových stránkách obce, 

prověřit možnost úpravy „Aktualit“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

č.j. 9/2014     

 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 12.12.2014 

 

Zastupitelstvo obce vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Korouhev č. 2/2014  o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Program obnovy vesnice Korouhev – aktualizace č. 3 dle předloženého návrhu 

 

2.  Sazebník úhrad na r. 2015 

 

3. Smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace v požární ochraně na výdaje 

jednotky sboru dobrovolných hasičů pro r. 2014 – ostatní část dotace s Pardubickým 

krajem – ve výši Kč 12.700,-.ve výši Kč 12.700,-. 

 

4. Žádosti o příspěvek: 

a) Římskokatolické farnosti Korouhev – příspěvek na restaurování oltáře   

20.000,- pod podmínkou přidělení grantu Pardubického kraje, úhrada 

po realizaci akce.  

 

b) Martina Wičara, Lieberzeitova 25a, 614 00 Brno -  na rekonstrukci 

usedlosti čp. 163 – příspěvek ve výši 10.000,- Kč pod 

podmínkou přidělení grantu Pardubického kraje, úhrada po 

realizaci akce (z důvodu zapsané nemovité kulturní památky).  

                                               

5. Rozpočtové opatření č. 7 – viz příloha zápisu 

 

6. Dotace od Pardubického kraje na VPP za září a říjen 66 000,- Kč 

 

7. Rozpočtové provizorium na r. 2015 a podklady pro zpracování rozpočtu na r. 2015 do 

28.2.2015 ve výší 1/12 rozpočtu roku 2024 na každý měsíc. 

 

8. Závěrečné vyhodnocení energetického auditora Rekonstrukce ZŠ a MŠ. Nabídku od 

firmy Dea, Energetická agentura ve výši 22 900,- Kč 

 

 

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

 Prodej pozemku 40/1 v k.ú. Lačnov u Korouhve 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 Informace o činnosti výborů a komisí, starosty, místostarosty 

Informaci o zakoupení praporu a vlajky obce a tímto vyslovuje poděkování  rodině 

Pokorných za krásný a užitečný dar – praporu obce  a firmě  Alerion 

uznání za výborně odvedené dílo 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 
1- 9/2014 Připomínka k uveřejňování aktualit na webových stránkách, starosta obce prověřit 

možnost úpravy Aktualit 



5 

 

2 - 9/2014  Starostovi obce uzavření smlouvy s Římskokatolickou farností Korouhev a M. 

Wičarem, Brno, po schválení rozpočtu na r. 2015 

 

3 - 9/2014  Všichni členové zastupitelstva obce  do 9.1.2015 předat požadavky a podklady pro 

zpracování rozpočtu na r. 2015 

 

  

Návrh usnesení schválit 
-  hlasování o návrhu : pro –     8                                           

    proti -   0   

                                                     zdržel se – 0 

 

Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne  12.12.2014 

 
 

Zápis zapsal:             Ladislav Filipi  …………………………………..  

Zápis ověřil starosta obce : Petr Vondrovic ……………………………………. 

Zápis ověřil:  Veronika Jílková………………………………….. 

Zápis ověřil:    Martina Hrnčířová……………………………………. 

 

Vyvěšeno dne 17.12.2014 

Sejmuto dne        3.1.2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Příloha – úkoly z minulých jednání zastupitelstva obce 

 

Zápis č. 4/2014: 

3 -   4/2014 Umístění zrcadla v Lačnově na křižovatce - starosta obce podá písemnou 

žádost o vyjádření na Cestmistrovství, Policii ČR a MěÚ Polička - splněno 

Svolat jednání občanů Lačnova k uvedené problematice – M. Přívětivý a přizvat 

starostu obce   

 

4 -  4/2014 Částečný zábor obecních parcel č. 1923/1, a č. 170 pro soukromé účely. 

starosta obce podá zúčastněným písemná upozornění, na p. č. 170 vyklizení 

dřeva a odstranění stavby na obecním pozemku – částečně splněno 

 

Zápis č. 6/2014: 

  2-6/2014  Starostovi obce nabídnou k prodeji pozemky:  

    -   p.č.  45/3 část ostatní plocha a 2912/2 část ostatní plocha.  

  - p.č. 512/3, ostatní plocha a 512/1 část, ostatní plocha, k.ú. Lačnov u 

Korouhve.  

    - p.č. 1346/4 o výměře 1007m2, ostatní plocha  

      – GP splněno, vyhotovit smlouvy - trvá  

  

3-6/2014  Parcela č. 833/2 část. - starostovi obce zajistit po dohodě s vlastníkem 

geometrický plán pro uvažovaný odkup pozemku -  trvá 

 

Zápis č. 6/2014: 

1- 8/2014 Předsedům a členům inventarizačních komisí obce provést inventury do 

31.12.2014 – trvá 

 

2 - 8/2014  Dát návrhy k aktualizaci programu obnovy vesnice z r. 2010 na období 

2014 – 2020 do příštího jednání zastupitelstva obce  – úkol pro všechny 

zastupitele- zastupietlé žádné další náměty pro program nepředložili,  

splněno 

 

3 - 8/2014  Rekonstrukce kulturního domu – návrh variant řešení vnitřních prostor 

(Ing. Petr Šafář, Polička) – vybrány varianty pro 1.NP, 2. NP a půdní vestavbu – 

sdělit projektantovi, v 01/2015 svolat schůzku všech zainteresovaných spolků a 

organizací v obci  – veřejná diskuse o záměru rekonstrukce (starosta obce) – 

schůzka 4.12.2014 s ing. Šafářem- splněno, úkol – doplnit odhad varianty 

s balkónem nad pravým přísálím 

 

4 - 8/2014  Komunikace 360 – stav, bezpečnost - na Krajském úřadu  Pardubického 

kraje  zjistit  aktuální informace o možné rekonstrukci této  komunikace (starosta 

obce) - trvá 

 

5 - 8/2014  Na příštím zastupitelstvu – předsedové komisí a výborů na příštích jednání 

zastupitelstva krátce budou informovat o  aktivitách ve svých oblastech – 

úkol – pro předsedkyně a předsedy komisí/ výborů – viz další bod, splněno 


